20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

Período: 24/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária: 5 meias diárias
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 448790
PORTARIA Nº 174 DE 17 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Assessoramento e monitoramento dos serviços de média e
alta complexidade regional.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 24/06/2019 a 25/06/2019 / N° de Diária: 2 meias diárias
Servidores:
Patrícia Norma Silva Costa
CPF: 511.190.482-49
Matrícula: 57190487
Cargo: Enfermeiro
Luciene Sousa de Sousa
CPF: 437.723.152-91
Matrícula: 735043091
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 448791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0353/2019, DE 28/06/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita técnica as ações de Saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu, Pacajá e Senador José Porfírio
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista)
/ 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448720
PORTARIA N° 0352/2019, DE 28/06/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visita técnica as ações de Saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu, Pacajá e Senador José Porfírio
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Ad-
ministrativo) / 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE
DIREÇÃO) / 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor:  / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR ESPE-
CIAL) / 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 042 DE 2019/12ºCRS/SESPA
DE 24 DE JUNHO DE 2019

A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas através da Portaria nº 537/2019 publicado no DOE nº 33.801
de 11.02.2019..
RESOLVE:
I - Designar o servidor: - Ademar Coelho Barbosa – Siape  n°
5897518  como Fiscal do 4º Termo Aditivo da Prorrogação do Contrato
nº 08/2015 do Processo 557139/2014 datado 04 de Dezembro de 2014,
responsável pelo Acompanhamento, Fiscalização e Fornecendo ao gestor
máximo através de relatório bem como dirimir e desembaraçar quaisquer
duvida e pendências que surgirem determinando o que for necessário a
regularização das faltas, falhas, problemas ou defeitos observados tudo
e dará ciência a Contratada conforme determina o art.67, da lei Federal
8.666/93 e suas alterações.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 24 de Junho
de 2019.
Andrea Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
Portaria nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 448632

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 311 DE 28 DE JUNHO DE 2019.
Nome: Elisandra Pereira Santos.
Cargo: Colaboradora Eventual.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 790.150.182-00.
Nome: Danieli Marciano Moura.
Cargo: Colaboradora Eventual.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 042.914.432-69.
Nome: Andria Regina Pereira de Brito.
Cargo: Colaboradora Eventual.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 760.832.762-68.
Período: 01 a 05.07.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: Realizar monitoramento da abordagem e tratamento do fumante.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 448890

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 157 DE 06 DE JUNHO DE 2019
Nome: Shirle Pontes de Freitas (Chefe de Divisão), matrícula – 5948119-
1; Cristiana dos Santos da Silva (Supervisora. Reg. de Doenças de Cha-
gas), matrícula –58755282;
Objetivo: Monitorar e avaliar a execução física e fi nanceira dos serviços de
saúde na atenção básica especializada de média complexidade; 2,5 (duas
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Limoeiro do Ajurú no período de 17 a 19.06.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 160 DE 14 DE JUNHO DE 2019
Nome: Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede Regional de Frio), matrícula –
5900470-1; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula – 5108411-2;
Objetivo: Realizar Abastecimento de Imunobiológicos e Insumos na rede
de frios, 1,5(uma e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Mocajuba no período de 12 a 13.06.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 161 DE 14 DE JUNHO DE 2019
Nome: Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede Regional de Frio), matrí-
cula – 5900470-1; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula
– 5108411-2;
Objetivo: Realizar Abastecimento de Imunobiológicos e Insumos na rede
de frios, 1,5(uma e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Baião no período de 14 a 15.06.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 163 DE 14 DE JUNHO DE 2019
Nome: Benedito Jailson Dornelas da Veiga (Supervisor Regional de
Leishmaniose) , matrícula – 57206125-1
Objetivo: Reunir com Equipe Técnica para conhecimento e monitoramento
das ações de vigilância e controle da doença de chagas, bem como veri-
fi car fi chas de notifi cação, estoque, lote e validade de medicamentos, 2,5
(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de
Cametá para Limoeiro do Ajurú no período de 13 a 15.06.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 166 DE 14 DE JUNHO DE 2019
Nome: Jamile Tenório Castro (Diretora Regional), matrícula – 5947255-1;
Objetivo: Participar da Ofi cina em que será apresentado/discutido o “Pla-
no Regional de Integração”: Situação atual da regionalização do Estado;
os desafi os encontrados, entre outros; 3,5 (três e meia) diárias, corres-
pondente ao deslocamento do município de Cametá para Belém no perío-
do de 16 a 19.06.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

PORTARIA Nº 168 DE 14 DE JUNHO DE 2019
Nome: Jamile Tenório Castro (Diretora Regional), matrícula – 5947255-
1; Vicente Filho Assunção da Cruz (Técnico em Ouvidoria), matricu-
la–57233230-1;
Objetivo: Participar da 5ª Ofi cina de Fortalecimento da Gestão SUS; 3,5
(três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de
Cametá para Belém no período de 25 a 28.06.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas